NEWS RELEASE

1

2022 年 6 ⽉ 1 ⽇

各    位

                    ＜不動産投資信託証券発⾏者名＞
ジ ャ パ ン リ ア ル エ ス テ イ ト 投 資 法 ⼈

                                      代表者名 執⾏役員          柳澤 裕
（コード番号 ８９５２）

＜資産運⽤会社名＞

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ ⼩島 正⼆郎
問合せ先 執⾏役員企画部⻑  元岡 將
TEL.03-3211-7951

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数組み⼊れに関するお知らせ

当投資法⼈は、本⽇付で MSCI 社が提供する「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数」
（以下「本指数」）に組み⼊れられましたので、お知らせいたします。

記

（1）MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数について
本指数は、MSCI 社が MSCI ジャパン IMI 指数構成銘柄の中から、ESG 評価が相対的に⾼い

銘柄を選別して構成する指数であり、⽇本の年⾦積⽴⾦管理運⽤独⽴⾏政法⼈（GPIF）が運⽤
を⾏う際の ESG 指数にも選定されています。

（2）本指数組み⼊れの経緯と当投資法⼈への影響
本指数は、MSCI 社による ESG 格付や時価総額等に基づき構成銘柄の⾒直しが定期的に⾏わ

れており、今般の⾒直しにより、当投資法⼈が不動産業種において新たに組み⼊れられまし
た。本指数への組み⼊れは、当投資法⼈の投資⼝の流動性の向上や更なる投資家層の拡⼤に寄
与するものと考えています。
なお、本指数に関する詳細については、以下MSCI社のウェブサイトをご参照ください。
https://www.msci.com/web/msci/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp
※今般の⾒直しに関する内容は後⽇更新されます。

当投資法⼈では、今後もサステナビリティに配慮した資産運⽤を⾏います。当投資法⼈のESG
に関する取り組みについては、以下のウェブサイトをご参照ください。

当投資法⼈ESG ウェブサイト︓ https://jre-esg.com/

以 上